МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	от 16.12.2021

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году

№08-03-451/1

[bookmark: _GoBack]
В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 14 Положения о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году согласно приложению.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента финансов С.Б. Смолдыреву.

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

Приложение
к приказу департамента финансов
от «_16__»_12_ 2021 № 08-03-451/1

Порядок
завершения операций по исполнению бюджета
городского округа город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в 2021 году

1. В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 14 Положения о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ
(с изменениями), исполнение бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - бюджет города) в 2021 году завершается в части:
1.1. Зачисления в бюджет города поступлений 2021 года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, с отражением в отчетности об исполнении бюджета города за 2021 год – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
1.2.  Осуществления операций по расходам бюджета города, источникам финансирования дефицита бюджета города – 30 декабря текущего финансового года.
2. В целях завершения операций по расходам бюджета города
и источникам финансирования дефицита бюджета города департамент финансов Администрации города принимает от главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета:
2.1. До 13-00 22 декабря текущего финансового года заявки на оплату расходов за счет средств:
- субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;
 - субсидий с участием средств федерального бюджета.
2.2. До 13-00 24 декабря заявки на оплату расходов бюджета города для осуществления операций по выплатам на счет 40116.
Взнос и снятие наличных денег с корпоративных карт муниципальных казенных учреждений необходимо завершить 28.12.2021 года.
2.3. До 13-00 27 декабря текущего финансового года заявки на оплату расходов за счет средств межбюджетных трансфертов, не указанных в подпункте      2.1. настоящего приказа.

2.4. До 13-00 29 декабря текущего финансового года заявки на оплату расходов бюджета города, выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, уведомлений об уточнении расходов.
	3. После 1 января 2022 года изменение произведенных расходов бюджета за текущий финансовый год не допускается.

2

image1.wmf

oleObject1.bin